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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Pershkrimi I Elementeve Referencat Viti 2017 
Shitjet neto 87,198,174 
Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
prodhimit ne proc;:es 2,088,100 
Puna e kryer nga njesite eko.raportuese per qellimet e 
veta dhe e kapitalizuar 

Mallrat,lendet pare e sherbimet 71,582,561 
Shpenzimet e ljera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Shpenzimet e personelit 2,893,824 
Pagat e personelit 2,108,336 
Shpenzimet per sig . shoqerore 785,488 
Shpenzimet per pensione 

Amortizimet dhe zhvleresimet 

Totali I shpenzimeve (5-8) 72,388,285 
Fitimi ( humbja) nga veprimtarite shfrytezimit 
I 11 +2+1-3+1-4-9) 14,809,889 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 
I ( Qera ambjentesh ) 

Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 

Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te 
tjera financiare afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit 

Shpenzimet e tjera ( Qera ambjenti + Shperblime) (765,408) 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(13.1 +/13.2+/13.3+/13.4 ) (765,408) 
Fitim ( Humbja) e ushtrimit (10+1-14) 14,044,481 
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 2,106,673 

Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (15-16) 11,937,808 
Pjese e fitimit neto per aksioneret e shoq. Meme 

Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices 

Viti 2016 
83,427,701 

3,507,770 

64,635,654 

2,485,585 

1,814,830 

670,755 

67,121,239 

12,798,692 

(1 ,246,968) 

(1,246,968) 

11,551,724 
1,732,759 

9,818,965 



AKTIVET Shenime Viti 2017 Viti 2016 
I AKTIVET AFATSHKURTRA 46,036,344 34,817,858 
1 Mjetet monetare 43,629,044 34,498,658 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim 
(i) Derivativet 
(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim 
2 Totali 2 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 0 
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 
(ii) L/ogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 
(iii) lnsturmente te tjera borxhi 
(iv) lnvestime te tjera financiare (Tatim Fitimi) 

Totali 3 
4 lnventari 2,407,300 319,200 
(i) Lendet e para 
(ii) Prodhim ne pot;es 
(iii) Produkte te gateshme 
(iv) Mallra per rishitje 2,407,300 319,200 
(v) Parapagesat per furnizime 

Totali 4 2,407,300 319,200 
5 Aktivet biologjike afateshkurtra 
6 Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Totali 
AKTIVEVE TOTALE AFATSHKURTRA(I) 46,036,344 34,817,858 

II AKTIVET AFATGJATA 0 0 
1 lnvestimet financiare afatgjata 
(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrol/uara 
(ii) Aksione dhe investimle te tjera ne pjesemarrje 
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 
(iv) L/ogari I Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali 1. 0 0 
2 Aktive afatgjata materiale 
(i) Taka 
(ii) Ndertesa 
(iii) Makineri dhe pajisje 
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. kontab.) 

Totali 2 0 0 
3 Aktivet biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 
(i) Emri I mire 
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

Totali 4 
5 Kapital aksionar I papaguar 0 0 
6 Aktive te tjera afatgjata 

Totali 
TOTAL! I AKTIVEVE AFATGJATA (II) .J 0 0 
TOT AU I AKTIVEVE ( I +II ) !I I [/ 46,036,344 34,817,858 
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DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2017 Viti 2016 

I DETYRIMET AFATSHKURTRA 0 0 
1 Derivativet 0 0 
2 Huamarrjet 0 0 
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0 
(ii) Kthimet I ripagesat e huave afatgjata 
(iii) Bono te konvertueshme 

Totali 2 338,048 1,057,370 
3 Huate dhe parapagimet 0 0 
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 
(iii) Detyrimet tatimore 338,048 1,057,370 
(iv) Hua te tjera 
(v) Parapagimet e arketuara 

Totali 3 0 0 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 
5 Provizionet afatshkurtra 

Totali 
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 338,048 1,057,370 

II DETYRIME AFATGJATA 0 0 
1 Huate afatgjata 
(i) Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
(ii) Bonot e konvertueshme 

Totali 1 0 0 
2 H uamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Totali 0 
TOTALII DETYR. AFATGJATA( II) 0 0 

Ill KAPITALI 338,048 1,057,370 

1 Aksionet e pakices 

2 Kapitali i aksionareve te shoqerise meme 
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000 
4 Primi i aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative ) 
6 Rezerva statutore 
7 Rezerva ligjore 
8 Rezerva te tjera 
9 Fitimet e pashperndara 33,660,488 23,841,523 

10 Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 11,937,808 9,818,965 
Totali 

TOT All I KAPIT ALIT ( Ill ) 45,698,296 33,760,488 

TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT ( 1,11,111) ;; /2 46,036,344 34,817,858 
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR- METODA INDIREKTE 2017 2016 

NR EMERTIMI PERIUDHA PERIUDHA 
RAPORTUESE RAPORTUESE 

I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 87,198,174 83,427,701 

a Fitimi para tatimit 14,044,481 11,551,724 
b Rregullime per: ( 1-5) 

1 - Amortizimin ( + ) 
2 - Humbje nga kembimet valutore ( + ) 
3- Te ardhura nga investimet (-) 
4 - Shpenzime per interesa ( + ) 
5- Tatim fitimi 

c Rritje I renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 2,106,673 1,732,759 
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

d Rritje I renie ne tepricen e inventarit 2,088,100 -3,507,770 
e Rritje I renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 

Mjete Monetare neto te perfituara nga 
aktivitetet e shfrytezimit ( a-e ) 

II FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE 

a Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parat e arketuara 
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
c Te ardhura nga shitja e paisjeve 
d lnteresi I arketuar 
e Dividentet e arketuar 

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) 

Ill FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE 100,000 100,000 

a Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000 100,000 
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
c Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
d Dividentet e paguar 

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) 

IV Rritja I renia neto e mjeteve monetare 

v Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 34,498,658 28,288,658 

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 43,629,044 34,498,658 



Pozicioni me 31 dhjetor 2015 
Efekti I ndrvshimeve ne politikat 
Pozicioni I rregulluar 
Fitimi neto per periudhen kontabel 
Dividendet e pa_g_uar 
Transf. ne rezerven det. Ligjore 
Transf. ne rezerven det. Statutore 
Transformime ne rezervat fera 
Emetimi I ka itali aksionar 
Rezerva rivleresimi AAGJ 
Transferim ne det rimet 

Pozicioni I rregulluar 
Fitimi neto per periudhen kontabel 
Dividendet e paguar 
Transf. ne rezerven det. Ligjore 
Transf. ne rezerven det. Statutore 
Transformime ne rezervat tjera 
Emetimi i kapitalit aksionar 
Rezerva rivleresimi AAGJ 
Transferim ne detyrimet 
Bled_e aksionesh 
Terheqje kapitali per zvogelim 
Pozicioni me 31 dhjetor 2017 

PASQYRAT E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

KapitaliiPrimi I 
aksionar aksionit 

100,000 

100,000 

100,000 

Aksionet e 
thesarit 

Rezerva I Fitimi I ITotali 
statusore dhe Pashperndare 
ligjore 

23,941,523 

33,760,488 

45,698,296 



~SHENIMET SHPJEGUESE 

Sipas SKK 2 ne hartimin e bilancit financiar te shoqerise" AN&RA" shpk per vitin 2017 
jemi mbeshtetur ne te njejtat politika te administrimit te vlerave materiale e monetare. 

Pasqyrat e bilancit bashkelidhur per vitin ushtrimor 2017 jane riklasifikuar sipas standarteve . 
Per mjetet monetare ne valute te huaj gjate vitit jane pasqyruar me kursin e kembimit ditor ,kurse 
ne fund te vitit saldot e llogarive kliente,furnitore ,gjendje mjetesh monetare ne arke e ne banke me 
kursin e shpalluar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise. 

Ne fillim po japim shpjegimet e Aktivit te bilancit per daten 31.12.2009 31.12.2017 

Shifrat jane te shprehura ne leke. 

1) Paraqet gjendjen e Mjeteve monetare ne arke dhe ne banke si me poshte: 

shenimi 1 
GJENDJA 31 .12.2017 2017 

llog 401 054848 BKT LEKE 5,805,571 
llog 401 054848 BKT EURO 92 
llog 00020899 Credins 8,798 
llog 0040784571 Raifeisen 12,500 

Total all 5,839,197 

shenimi 3 

3)Paraaet aiendien e klienteve 31.12.2017 
Gjendja e llog. Arket. 01 .01 .2018 01 .01 .2018 1,796,400 
Llogari te arketueshme(Faturimet) 
Pakesimet e Llog. Arketueshme 

Totali 1,796,400 

1 0)( Sqarojme se kjo llogari inventariale eshte mbajtur gjate vitit dhe gjendjet ne 

fund te vitit me koston mesatare arithmetike. 

Nr EMERTIMI I ARTIKULLIT NJESIA SASIA CMIMI VLERA 
MJETE DIDAKTIKE 

1 Aksesore dhe mjete ndihmese per Biologjine 
1 Busulla orientuese Cope 30 250 7500 
2 Magnet shufer Cope 30 500 15000 
3 Termometer ambienti Cope 20 200 4000 
4 Epruveta te ndryshme Cope 100 30 3000 
5 Aparat per matjen e eres, shiut etj ( kendi Komplet 

sinoptik) 4 2800 11200 
6 Lupa dore zmadhuese Cope 20 500 10000 
7 

Biologji - Anatomi - Botanike - Zoologji 0 
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8 Komplet me lama. lamela Cope 40 700 28000 
9 Mikroskop laboratorik per demostrim Cope 4 3500 14000 
10 Leter filtri Cope 20 500 10000 
11 Mbajtese epruvetash druri Cope 40 400 16000 
12 Modele mikromolekulare Cope 5 900 4500 
13 Doreza mbrojtese Cope 20 200 4000 
14 Maketebiologjike te ndryshme (kercelli, rrenja, 10 

ADN, trungu, kafka, nofulla etj etj 4300 43000 
15 Aparat retroprojeksioni me diapozitiva Cope 6 8000 48000 

Album me serite e tabelave te medha te 
2 biologjise (anatomise) ne bazoreliev teresisht 

plastike seri (1x10) 50 x 70cm 0 
1 Tab./ Skeleti (ne reliev) Cope 10 1000 10000 
2 Tab.2 Muskujt (ne reliev) Cope 10 1000 10000 
3 Tab.3 Aparati i qarkullimit te gjakut (ne reliev) Cope 10 1000 10000 
4 Tab.4 Sistemi nervor (ne reliev) Cope 10 1000 10000 
5 Tab.6 Aparati i frymemarrjes (ne reliev) Cope 10 1000 10000 
6 Tab. 7 Organi i te parit (ne reliev) Cope 10 1000 10000 

7 
Tab.B Organi i sistemit te frymemarrjes (ne 
reliev) 

Cope 10 
1000 10000 

8 Tab .9 Aparati gjenital mashkullor (ne reliev) Cope 10 1000 10000 
9 Tab./0 Java e pare e shtatzenise (ne reliev) Cope 10 1000 10000 

10 Tab. 11 Organet femerore riprodhuese (ne reliev) Cope 10 
1000 10000 

3 LENDET SHKENCORE (FIZIKE -KIMI) 0 
1 Makina Wimshurts Cope 3 7800 23400 
2 Motor me djegje te brendeshme Cope 4 4300 17200 
3 Dinamometer Cope 10 300 3000 
4 Multi meter Cope 5 2700 13500 
5 Elektromagnet Cope 10 1300 13000 
6 Ushqyes shkollor Cope 5 8000 40000 
7 Kronometer dixhita Cope 10 500 5000 
8 Shufer ebaniti Cope 10 600 6000 
9 Shufer qelqi Cope 10 600 6000 
10 T ermometra laboratori Cope 20 700 14000 
11 Gjilpera magnetike me suport Komplet 20 1300 26000 
12 Mbajtese llambushkash Cope 20 400 8000 
13 Seri fijesh metalike montuar mbi nje pllake Cope 5 2500 12500 
14 Aparat per shperndarjen e ngarkesave Cope 10 3200 32000 
15 Kutia me qarkun elektrik Komplet 10 1400 14000 
16 Aparat per demonstrimin e forcave entrifugale Komplet 5 6800 34000 
17 Elektroskop me flete Cope 10 2600 26000 
18 Model gjeneratori Cope 2 7900 15800 
19 Aparat konvenksioni Cope 10 1600 16000 
20 Burimii drites Cope 4 4200 16800 
21 Lama bimetalike Cope 5 700 3500 
4 KIM I _., 0 
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1 Aparat kipp Komplet 10 9000 90000 

2 Cilindra te shkallezuar te ndryshem Cope 50 400 20000 
3 Furce per larje enesh Cope 20 150 3000 
4 Gota kimike (beker) te ndryshme Cope 30 400 12000 
5 Gypa thares Cope 20 400 8000 

Hinka ndarese te thjeshta ( Diametri 60 dhe 90 
Cope 15 

6 mm) 700 10500 
7 Kembana qelqi Cope 5 2200 11000 
8 Kristalizatore Cope 10 600 6000 

9 Kupshore porcelani dhe qelqi Cope 15 600 9000 
10 Luge per djegje Cope 20 200 4000 
11 Pjata Petri Cope 10 400 4000 
12 Shpuese tapash Cope 20 800 16000 

13 Pipeta te shkallezuara te ndryshme cope 100 600 60000 
14 Xhama sahati Cope 20 200 4000 
5 Tabelat e gjuhes angleze ne basoreliev me 

ngjyra, teresisht plastike. Seri (1x20) 0 
1 1-Tabela alfabeti me shkronjat e medha dhe te Cope 

vogla te shtypit si dhe menyra e te shkruarit te 
tyre 50 300 15000 

2 2-Tabela me shkronjat e medha dhe te vogla te Cope 
shtypit 50 300 15000 

3 3-Tabela me emertime kafshesh te egra dhe te Cope 50 300 15000 
4 4-Tabela me emertime kafshesh te ujit dhe detit Cope 

(peshqe krustacete etj 50 300 15000 
5 5-Tabela me objekte te ndryshme Cope 50 300 15000 
6 6-Tabela mesojme site vizatojme objekte ne trajt Cope 

figurash te ndryshme 50 300 15000 
7 7 -Tabela me perime te ndryshme Cope 50 300 15000 
8 8-Tabela objekte te ndryshme ne trajt lodra Cope 

femijesh 50 300 15000 
9 9- Tabele me kafshe te ndryshme te egra dhe te Cope 

but a 50 300 15000 
10 10- Tabela Mjete transporti ne trajt lodrash per Cope 

femije 50 300 15000 
11 11- Tabela Emertimi te trupit te fimijes Cope 50 300 15000 
12 12- Tabele memece perimet Cope 50 300 15000 
13 13- Tabele memece me forma dhe objekte te Cope 

ndryshme 50 300 15000 
14 14- Tabele memece me alfabetin anglisht dhe Cope 

sende te ndryshme 50 300 15000 
15 15- Tabela memece me pjeset e trupit te njeriut Cope 50 300 15000 
16 16- Tabela dhe menyra e shkrimit te numrave 1- Cope 

1 0 te ilustruar 50 300 15000 

J/j} 
"t~~ ... ~ .. 
'utRII 1e 8 0" '-=' 



17j 17- Tabela vargu i numrave natyral dhe menyra e Cope 
shkrimit te numrave nga 1-100 50 300 15000 

18 18-Tabela me veprime zbritjeje e ilustruar nga 10- Cope 
0 50 300 15000 

19 19- Tabela me veprime mbledhjeje e ilustruar nga Cope 
20-1 50 300 15000 

20 20-Tabela e shumezimit Cope 50 300 15000 
6 DITURI NATYRE 0 

1 Album: Tabelat e Dituri Natyre . Ekosistemi ne 
natyre (Seria e Tabelave 1 * 9 * 2 faqe) 0 

1 Tabele 1-a Ekosistemi dhe zinxhiri ushqimor ne Cope 
pyll 2 400 800 
Tabele 1-b Zinxhiri ushqimor ne det 0 

2 Tabele 2-a Baraspesha natyrore Cope 2 400 800 
Tabe/e 2- b Prishja e baraspeshes natyrore 0 

3 Tabele 3-a Mizat nuk jane gjithmon "te 
demshme" 2 400 800 
Tabele 3-b Rrjeti dhe zinxhiri ushqimor ne pyll Cope 0 

4 Tabele 4-a Piramida ushqimore ne liqen 2 400 800 
Tabele 4-b Qarkullimi i ujit ne natyre Cope 0 

5 Tabele 5-a Prerja deri ne qender te tokes-
Sistemi diellor 2 400 800 
Tabele 5-b Biomat e rruzullit tokesor Cope 0 

6 Tabele 6- a Helmet dhe zunxhiri ushqimor te 
njeriu 2 400 800 
Tabe/e 6- b Monoksidi i karbonit (CO)dhe Cope 
dioksidi i squfurit (S02) jane helmuese 0 

7 Tabele 7-a Smogu 2 400 800 
Tabele 7-b Skema e formimit te shihut acid Cooe 0 

8 Tabele 8-a Ndotia e deteve 2 400 800 
Tabele 8-b Perse thahet pylli Cope 0 

9 Tabele 9-a Ku ti hedhim mbetjet-Riciklimi 2 400 800 
Tabele 9-b Shpendet (zogjte) 0 
1 a-Tabela e sistemit periodik te elementeve 

Cope 25 
10 kim ike 1800 45000 

7 
Album. Seria e tabelave murale te kimise 
dyfaqeshe te plastifikuara (1x15x 2 faqe) 0 

1 
Tabela 1- a Sistemi periodik te elementeve 

Cope 10 
(Mendelejevi) 400 4000 

I 
Tabela 1-b Rregullat e sigurise gjate 
eksperimenteve kimike 0 

2 Tabela 2-a Tri gjendjet agregate te ujit Cope 10 400 4000 

Tabe/a 2-b Metoda e ndarjes se substancave 0 
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31 Tabela 3-a Simbolet e elementeve kimike Cope 10 400 4000 
Tabela 3-b Simbolet dhe formulat kimike 0 

4 Tabela 4-a Masa atomike Cope 10 400 4000 
Tabela 4-b Nje Mol 0 

5 Tabe/a 5-a Masa molekulare Cope 10 400 4000 
Tabela 5-b Shenjat per rrezikshmerine e 
lendeve kimike 0 

6 
Tabela 6-a Plotesimi me elektrone i shtresave 

Cope 10 
elektronike te atomeve 400 4000 
Tabela 6-b Lidhja kovalente 0 

7 Tabe/a 7-a Lidhja jonike Cope 10 400 4000 

Tabela 7-b Mardheniet midis lidhjeve kimike 0 

8 Tabela 8-a Mjedisi acid-bazik i tretesires Cope 10 400 4000 
Tabela 8-b Shperbashkimi elektrolitik i klorurit te 
natiriumit ne uje 0 

9 Tabela 9-a Alkane Cope 10 400 4000 
Tabe/a 9-b lzumeria e struktures 0 

10 Tabela 10-a Tretshmeria Cope 10 400 4000 
Tabela 10-b Hidrogjeni (H)-Gatitja e oksigjenit 0 

11 
Tabe/a 11-a Te dhenat termodinamike per disa 

Cope 10 
substanca 400 4000 

Tabela 11-b Gjeometria e molekulave 0 

12 Tabela 12-a Njesite baze te Sl Cope 10 400 4000 
I Tabela 12-b Marrdheniet e vlerave te numrave I 

kuantike per n=4 0 

13 Tabela 13-a Maredheniet e molit Cope 10 400 4000 

Tabela 13-b Produkti i treteshmerise 0 

14 Tabela 14-a Elektronegativiteti Cope 10 400 4000 
Tabela 14-b Potencialet elektronike standarde te 
reduktimit 0 

15 
Tabe/a 15-a Komleksi aktiv dhe energj ia e 

Cope 10 
aktivizimit 400 4000 
Tabela 15-b Sistemi periodik i elementeve 
kim ike 0 

8 
Seria e tabelave murale te fizikes dyfaqeshe te 
plastifikuara (1x17x 2 faqe) 0 

1 Tabe/a 1- a Termostati Cope 9 400 3600 
Tabela 1- b Shderrimet e gjendjeve te lendes 0 

2 
Tabe/a 2- a Shkrirja e trupave te ngurte (shkrirja 

Cope 9 
dhe ngurtesimi i parafines) 400 3600 
Tabela 2- b Fusha manjetike 0 

3 Tabela 3- a Toka si magnet Cope 9 400 3600 



~ -rabela 3- b Qarku elektrik 0 
4 Tabela 4- a Elektromagneti Cope 9 400 3600 

Tabela 4- b Parimi i punes se motorit me avull 
dhe turbines 0 

5 Tabela 5- a Dhoma e erret Cope 9 400 3600 

Tabela 5- b Fazat e Henes-Eklipset -Stinet 0 
Tabela 6- a Perthyerja e rrezeve te drites ne 

6 prizem-Zberthimi i drites se bardhe, spektri. (e Cope 9 
plastik) 400 3600 
Tabela 6- b Perzierja e ngjyrave (ndarja dhe 
mbledhja e ngjyrave ) 0 

7 Tabela 7- a Ligji i Ohmit Cope 9 400 3600 
Tabela 7- b Llampa elektrike 0 

8 
Tabela 8- a Tabela-Lidhja e shkurter-Siguresa 

Cope 9 
me fije shkrirese 400 3600 
Tabela 8- b Reziku nga rryma elektrike 
(tokezimi ,priza,spina) 0 

9 
Tabela 9- a Fusha magnetike e selenoidit me 

Cope 9 
rryme 400 3600 

Tabe/a 9- b Rregullat e dares se majte 0 

10 Tabe/a 10- a Elektromotori Cope 9 400 3600 
Tabela 10-b Parimi i gjeneratorit te rrymes 0 

12 Tabela 12- a Hidrocentrali-termocentrali- Cope 9 400 3600 
13 Tabela 13- a Magnetet Cope 9 400 3600 

Tabe/a 13- b Rregullat e sigurise gjate kryerjes 
se eksperimenteve 0 

14 Tabe/a 14- a Bymimi i trupave te ngurte Cope 9 400 3600 

Tabe/a 14- b Perthyerja dhe pasqyrimi i drites 0 

15 Tabela 15- a Lidhja ne paralel Cope 9 400 3600 
Tabela 15- b Lokomotiva me avull 0 

16 Tabela 16- a lnfluenca magnetike Cope 9 400 3600 

Tabela 16- b lnduksioni elektromagnetik 0 

17 Tabela 17- a Modeli i gjeneratorit te rrymes se Cope 9 400 3600 1!:17hrl l!:lr 

Tabela 17- b Modeli i gjeneratorit trefazor 0 

Hartat e historise se botes, koha e vjeter,koha 
9 e meseme, koha e re dhe e sotme seri 

( 1 x9x2faqe) 0 

1 1a- Egjipti i vjeter- Greqia e vjeter (e plastifikuar) Cope 75 
1500 112500 

1b- Kina e vjeter- Republika Remake ne shek. Ill 
p.e.s (e plastifikuar) 0 

' 
· AS ~·----lr 
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-
2 .2a-ltalia e vjeter - kryengritjet e sklleverve ne ltali 

Cope 75 
(e plastifikuar) 1500 112500 

2b- Shteti Persian ne shek V p.e.s. - Lufta Greko 
Persiane- lliria,Maqedonia,Greqia ne sh. IV p.e.s 

0 

3 
3a- Fushata pushtuese Greko - Maqedonase ne 

Cope 75 
Lindje ne shek. IV p.e.s. - Luftrat punike 1500 112500 

3b- Renia e perandorise remake, sulmet Barbare 
- Renia e shtetit Frank (e plastifikuar) 0 

4 
4a- Perandoria e Bizantit ne shekujt V-VIII- Form. 

Cope 75 
I shtetit te perqendruar ne France ne sh. IX-XV 

1500 112500 

4b- Turqia dhe ballkani ne shek. XIV (v.1355) -
Pushtimet e Turqve ne mesin e shek.XVII 0 

5 5a- Formimi i shtetit ne France,shek.IX-XV Cope 75 1500 112500 
5b- Lufta 1 00 vjecare 0 

6 
6a- Revolucioni ne Angli (shek. XVII)- Evropa ne 
vitin 1789 (e plastifikuar) 

Cope 75 
1500 112500 

6b- Lufta per pavarsi dhe formimi i SH.B.A.-se-
Revolucioni i viteve 1848 - 1849 ne Evrope 0 

7 
7a- Revolucioni ne France (shek. XVIII)-

Cope 75 
Revolucioni ne France (e plastifikuar) 1500 112500 

7b-Lufta civile ne SH.B.A. (1861-1865)- Lufta e 
popujve per clirimin kombetar (gjys. E shek XIX) 0 

8 
Ba- Levizja nacional 9lirimtare e pop te Ballkanit 

Cope 75 
(shek.XIX-XX)- Evropa parae pas luftes I bot 1500 112500 
Bb- Ndarja e botes ndermjet fuqive te medha -
Lufta e pare boterore (v. 1914 -1918) (e 

I plastifikuar) 0 

9 
9a- Lufta e pare boterore (v.1914 -1918)- Lufta 

Cope 75 
e pare boterore (v.1914- 1918) (e plastifikuar) 1500 112500 

SHUMAPA TVSH 2,407,300 

Gjendja e Furnitoreve. 31.12.2017 31.12.2017 
Rritja e detyrimeve furnitore 0 

14 Pagesat e kryera 0 
Gjendaj ne fund 31.12.2017 0 

te bilancit per vitin 
Shpjegimet e Pasivit te bilancit per daten 31.12.2017. 2017 



shenimi 7 
151 Sigurime shoqerore 48,824 

Tatim fitimi 15 % 0 
Tvsh 281,713 
Tap 7,511 
Te tjera 0 
Pagese dividenti 0 
Totali 338,048 

Detvrime te tjera 

I personeli e persona 0 
17 overdraft 0 

hua nga banka afat gjate te tjera 0 
det.te tjera 0 
Parapagime te arketuara 0 
Parapagues per furnizime 0 
hua te tjera 0 
Totali 0 

Subjekti " AN & RA " Sh.p.k. 
Anton RAJTA 

36671 



Sqarimet lidhur me pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve per viti vitin 2017 

5)Mallrat lendet e para e sherbimet. 

shenimi 5 
Zerat e shpz. neleke 

1 81. Lende e pare ,Mallrash e sherbime 71,582,561 
2 Te tjera 0 
3 81. Energji elektrike,etj . 0 

Totali 71,582,561 

6)Shpz. te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

shenimi 6 
Zerat e shpz. neleke 

1 Shpz. Qera zyre, magazine 765,408 
2 Shpz.Mirembajtje e riparime 0 
3 Prime sigurimi 87,927 
4 Shpz. Te tjera ( lnteresa kredie ) 240,000 
5 Takse auyomjeti 55,000 
6 Transferim,udhetim e dieta 0 
7 Paga personeli jashte nd/jes ( Shperblime ) 0 
8 Shpz. Telefoni e postare 256,082 
9 shpz. Transporti blerje l.pare 

10 Shpz.Certifikime ISO 224,540 
11 Sherbime bankare 25,000 
12 shpz. Takse vendore e te tjera 101,000 
13 Shpz. Per gjoba 0 
14 Pritje e dhurata 50,000 
15 Shpz. Tjera kancelarie 116,500 

Total i 

7) Shp.te personelit 2,893,824 

Pagat 2,108,336 
Shpenzimet e sig .shoqerore 785,488 

8)Amortizimi dhe zhvleresimet 

shenimi 8 
Gjendja Amortizimi Gjendja 

Llog. e amortizimit (llog.28 .. ) 01 .01 .2017 llogaritur 31 .12.2017 

1 Amort.shp.nisjes e zgjerimit 0 0 0 
2 Amort. instalime tekn.makineri - - 0 
3 Amort. AQ te tjera trupezuara 0 0 0 

Totali 0 0 0 



16)Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

shenimi 16 
Zerat e shpz.dhe ardhurave neleke 

1 Humbje nga konvertimi 0 
2 Te ardhura diferenca kursi 0 

Totali 0 

17)Te ardhurat e shpenzimet e tjera financiare 

shenimi 17 
Zerat e shpz.dhe ardhurave neleke 

1 Shpenzime ljera financiare 0 
2 Te ardhura interesat bankare 0 

Totali 0 

1) Te ardhurat nga shitjet netto 

shenimi 1 
Zerat e te ardhurave neleke 

1 Shitje neto 87,198,174 
Totali 87,198,174 

20) Ll Llogaritja e tatim fitimit per vitin 2014 

shenimi 1 
neleke 

1 Shitjet netto 87,198,174 
2 Shpenzime nga vepr. Shfryt. 74,476,385 
3 Te ardhura nga ndryshim gjendje inventari {2,088,1001 
4 Fitimi (humbja) ushtrimit 14,044,481 
5 Shpenzime qera, shperblime 765,408 
6 Fitimi para tatimi 14,044,481 
7 Fitimi tatimor 14,044,481 
8 Llog. Tatim fitimit 15% 2,106,673 
9 Fitimi i bilancit 11,937,808 

ADMINISTRATOR 


